
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

    «ДЕТСКИЙ САД № 195  ТРАКТОРОЗАВОДСКОГО РАЙОНА  ВОЛГОГРАДА» 

400065,  г. Волгоград, ул. им. Салтыкова -Щедрина, 8а,  
Телефон 8(8442) 71-63-11, e-mail: dou195@volgadmin.ru 

 

 

ПРИКАЗ 
 
 «02» сентября  2024 г.                                                                                                       №  57 

«О создании и работе  

родительского дорожного патруля» 

 

 

В целях профилактики и предупреждения детского дорожно-транспортного 

травматизма несовершеннолетними воспитанниками 
 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
 1. Создать в МОУ Детский сад № 195 «Родительский патруль». 

2. Выбрать членов родительского патруля на первом общем 

родительском собрании. 

3. Воспитателям групп: 

-довести до сведения обучающихся и родителей информацию о деятельности 

и функциях «Родительского патруля»; 

-при необходимости оказать содействие работе родительского патруля. 

4. Утвердить график дежурства родительского патруля на 2024-2025 

учебный год. 

5. Утвердить план работы РДП. Приложение №1 к Приказу. 

6. Назначить руководителем родительского патруля Тарасову Е.Д., и.о. 

старшего воспитателя. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующий МОУ Детским садом № 195______________Т.С. Нестерова 

 
С приказом ознакомлена:  

mailto:dou195@volgadmin.ru


 
Приложение №1 

План работы РДП МОУ Детский сад № 195 

№ Мероприятия Сроки Ответственные 

 

1 Разработка, утверждение состава, плана 

работы «Родительского патруля» 

сентябрь Заведующий, ответственный 

за профилактику ПДД в ДОУ. 

 

2 Маршрут «Территория, прилегающая к 

ДОУ» - контроль над соблюдением 

правил перевозки детей автомобильным 

транспортом 

октябрь Участники родительского 

патруля. Ответственный за 

профилактику ПДД в ДОУ. 

 

3 Маршрут «Территория, прилегающая к 

ДОУ» - контроль за ношением световых 

возвращающих элементов на одежде 

ноябрь Участники родительского 

патруля. Ответственный 

за профилактику ПДД в ДОУ. 

 

4 Контроль над соблюдением правил 

перехода через дорогу 

декабрь Участники родительского 

патруля. Ответственный 

за профилактику ПДД в ДОУ. 

 Маршрут «Территория, прилегающая к 

ДОУ» - контроль над ношением 

световых возвращающих элементов на 

одежде 

январь Участники родительского 

патруля. Ответственный 

за профилактику ПДД в ДОУ. 

 

5   Проведение акции «Везу самое 

дорогое» 

февраль Участники родительского 

патруля. Ответственный 

за профилактику ПДД в ДОУ. 

 

Воспитатели групп 

6 Оформление и размещение на стендах 

доступных для воспитанников и 

родителей актуальной информации по 

профилактике ДТП 

март Участники родительского 

патруля. Ответственный 

за профилактику ПДД в ДОУ  

Воспитатели групп 

7 Акция с участием детей, педагогов, 

родителей «Водитель, осторожно, на 

дороге дети!» (памятки для водителей) 

апрель Участники родительского 

патруля. Ответственный 

за профилактику ПДД в ДОУ 

Воспитатели групп 

8 Отчет о проведенных мероприятиях 

«Родительского патруля» 

 

май Ответственный за 

профилактику ПДД в ДОУ. 

9 Освещение хода мероприятий 

«Родительского патруля» 

в течение 

года 

Ответственный за 

профилактику ПДД в ДОУ, 

ответственный за ведение 

сайта 

Приложение №2 

График дежурства родительского патруля на 2024-2025 учебный год 

Дежурство родительского дорожного патруля осуществляется один раз в месяц, в первую 

пятницу месяца с 16.00 ч до 17.30 ч. 


		2024-09-04T02:36:12+0300
	Волгоград
	Нестерова Татьяна Сергеевна
	Я являюсь автором этого документа




